

Processo N° 173 / 23Folha N°: 1Assinatura: [Signature]

RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD 173

Requisitante: Patrimonio e Almoxarifado	Data: 21/08/2023
1. Objeto: Saco de lixo , Capacidade: 100L, Cor: Preta, Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Características Adicionais: Com Solda Contínua, Espessura: 8 Micra, Aplicação: Coleta De Lixo.(Código CATMAT: 345596).	
Objeto trata-se: <input checked="" type="checkbox"/> Aquisição de bens. <input type="checkbox"/> Serviço não continuado. <input type="checkbox"/> Serviço continuado.	
2. Justificativa: Para manter a higiene e limpeza dos banheiros e da casa Legislativa. Se utiliza bastante deste item para o recolhimento dos lixos.	
3. Quantidade de material / serviço a ser contratada: 8 unidades (8 pacotes contendo 100 unidades ou 80 pacotes contendo 10 unidades).	
4. Previsão de data de entrega ou contratação: Imediato	
5. Valor Estimado: Valor Unitário: R\$ 26,63 Valor Total: R\$ 213,04 Fonte: Orçamento feito pela internet pelo site do Magalu.	
6. Parecer Jurídico: Forma de Contratação Sugerida: <input type="checkbox"/> Licitação <input checked="" type="checkbox"/> Compra Direta - Dispensa de Licitação <input type="checkbox"/> Compra Direta – Inexigibilidade <input type="checkbox"/> Compra de Pronto Pagamento (Art. 95 § 2º) <input type="checkbox"/> Urgência / Emergência <p style="text-align: right;">Art. 75, II Lei 14.133/21 em 25/08/23 [Signature] Petronio Weber Procurador Jurídico</p>	
7. Presidente: <input checked="" type="checkbox"/> Autorizo <input type="checkbox"/> Não Autorizo Em: <u>23 / 08 / 23</u> Filipe Almeida de Souza Presidente Legislativo São Jerônimo Filipe A. de Souza	

Processo Nº 173/23Folha Nº 2Assinatura [assinatura]

RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO
DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD _____

8. Dotação Orçamentária:7.1. Dotação Orçamentária: 16-339030Bloqueio: 173Data: 20 / 08 / 23

[assinatura]
Elissandra Moreira Lanzanni
Téc. em Contabilidade
CRC 90323

9. Departamento de Compras:

Encaminhado aos agentes de contratação
na data de 13/09/2023.

[assinatura]

10. Agentes de ContrataçãoEmpresa Vencedora: LIMPEXCNPJ: 01 408 138/0001 80 Ata nº: 116Modalidade: DISPENSA 103 Publicado D. O.: ___ / ___ / ___

Conclui-se estarem presentes todas as formalidades legais, previstas na Lei de Licitações.
Diante disto autorizo a aquisição e/ou contratação na forma determinada.

[assinatura]
Agente de Contratação

11. Licitação:

Publicado Licitação em: ___ / ___ / ___

Contrato nº: _____ Publicado em: ___ / ___ / ___



Processo Nº 133/23
Folha Nº 3
Assinatura: [Signature]

RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO
DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD


Compras.gov.br - Área de Titul. x Catálogo Compras.gov.br x Saco de lixo de polietileno cin x Saco de lixo 100 litros Preto F x +

magazineluiza.com.br/saco-de-lixo-100-litros-preto-embalac-com-100-unidades-resistencia-e-praticidade-p...
Prefeitura Municipal Sitecontabil > Certid... Correio Interlegis Página Inicial - C&M... ALMOXARIFADO Exs...

Hoje! Mensagem de boas-vindas | Saco de lixo 100 litros Preto Embalac com 100 unidades - resistência e pr... am

Compartilhe sua identificação para receber as melhores ofertas de frete, entrega mais rápida e muito mais. [Cadastrar CEP](#)

Saco de lixo 100 litros Preto Embalac com 100 unidades - resistência e pr... casa, escritório ou comércio



Capacidade: 100L
100L

Dimensões: 75x45
75x45

Quantidade: 100 unidades
100 unidades

versão + entrega por **Dois**
O Melhor preço é a sua conta, de preço à vista. Saiba mais

R\$ 26,63 no Pix
ou 3x R\$ 8,88

Garantia por escrito: 48h - 1 ano

COMPRAR AGORA

Iniciar | DFD AGOSTO | DFDs 2022 | Saco de lix... | Calculadora | DFD 171 sa... | DFD Saco l... | PT | 15:33 21/08/2023



Processo Nº 173/23

Folha Nº: 4

Assinatura: [assinatura]

RIO GRANDE DO SUL CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO.

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

SACO DE LIXO CAPACIDADE: 100 L COR: PRETO LARGURA: 75 CM ALTURA: 105 CM ESPESSURA: 8 MICRAS PACOTE COM 100 UNIDADES

2. JUSTIFICATIVA

A aquisição dos bens acima elencado atenderá às necessidades de limpeza interna da Câmara Municipal de São Jerônimo.

3. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS COMUNS

Os bens a serem adquiridos enquadram-se na classificação de bens comuns, nos termos da Resolução.

4. MÉTODOS E ESTRATÉGIAS DE SUPRIMENTO

- 4.1. O objeto do presente termo de referência será recebido em remessa única pela Câmara Municipal de São Jerônimo, com prazo não superior a 15 (quinze) dias úteis após recebimento da nota de empenho.
- 4.2. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 6 meses (dias ou meses ou anos), ou a (metade, um terço, dois terços etc.) do prazo total recomendado pelo fabricante.
- 4.3. Os bens deverão ser entregues na sede do órgão, com entrada pelo portão da Rua Bento Gonçalves entre os números 80 e 92 (fundos da Câmara, portão verde) no horário das 09:00 às 12:00 horas e de 13:00 às 16:00 horas.
- 4.4. O não cumprimento do disposto no item 4.1 do presente termo acarretará a anulação do empenho bem como a aplicação das penalidades previstas no edital e a convocação do fornecedor subsequente considerando a ordem de classificação do certame.
- 4.5. As notas de empenho poderão ser substituídas por uma ordem de compra oficial que serão enviadas através de correio eletrônico (e-mail), e a data deste envio será a referência para o prazo estipulado no item 4.1 do presente termo. Para tanto as empresas participantes do certame deverão manter as informações de seu cadastro atualizadas junto à instituição.
- 4.6. A administração rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento executado em desacordo com os termos do Edital e seus anexos.

[assinatura]



Processo Nº 173/23

Folha Nº: 5

Assinatura: [assinatura]

RIO GRANDE DO SUL CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO.

5. VALOR ESTIMADO

O valor unitário é de R\$ 26,63 (vinte e seis reais e sessenta e três centavos), sendo assim o valor total é de R\$ 213,04 (duzentos e treze reais e quatro centavos).

6. RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

- 6.1. Os bens serão recebidos:
- a. Provisoriamente pela Comissão de Fiscalização, a partir da entrega, para efeito de verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta.
 - b. Definitivamente, pela Comissão de Patrimônio, após a verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta, e sua consequente aceitação, que se dará até 05 (cinco) dias úteis do recebimento provisório.
- 6.2. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.
- 6.3. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, a entrega dos bens em desacordo com as especificações técnicas exigidas.

7. CONTROLE DA EXECUÇÃO

- 7.1. A fiscalização da contratação será exercida pela Comissão de Fiscalização da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.
- 7.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos.
- 7.3. A Comissão de Fiscalização do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

São Jerônimo, 11 de Setembro de 2023.


LEONEL FLORES RADA FILHO
Membro da comissão de compras



Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

São Jerônimo.

São Jerônimo, RS, 11 de Setembro de 2022.

Venho por meio deste cumprimentá-lo, e solicitar ORÇAMENTO do seguinte item para Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, CNPJ 90.893.439/0001-83, localizada na Rua Osvaldo Aranha, nº 175, Centro, São Jerônimo/RS, conforme segue:

ORÇAMENTO

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	SACO DE LIXO CAPACIDADE: 100 L COR: PRETO LARGURA: 75 CM ALTURA: 105 CM ESPESSURA: 8 MICRAS PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	55,50	444,00

Orçamento válido até: 29/9

Previsão de Frete: a combinar.

Prazo de pagamento: 5 dias úteis – via pix ou transferência bancária para contas em nome da empresa.

Atenciosamente,

Leonel Flores Rada Filho
Membro titular da Comissão de Compras

91.408.138/0001-801
LIMPEX IND. E COMERCIO DE DETERGENTES LTDA
Rua da Produção, 200
Parque Industrial - CEP: 96700-000
SÃO JERÔNIMO/RS



Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de VereadoresProcesso Nº 173/23Folha Nº: 7Assinatura: [assinatura]**São Jerônimo.**

São Jerônimo, RS, 11 de Setembro de 2022.

Venho por meio deste cumprimentá-lo, e solicitar ORÇAMENTO do seguinte item para Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, CNPJ 90.893.439/0001-83, localizada na Rua Osvaldo Aranha, nº 175, Centro, São Jerônimo/RS, conforme segue:

ORÇAMENTO

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	SACO DE LIXO CAPACIDADE: 100 L COR: PRETO LARGURA: 75 CM ALTURA: 105 CM ESPESSURA: 8 MICRAS PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	R\$ 67,16	R\$ 534,28 - 3% R\$ 521,16

Orçamento válido até: 20/09/2023 (7 dias)

Previsão de Frete:

Prazo de pagamento: 5 dias úteis – via pix ou transferência bancária para contas em nome da empresa.

CERTIDÕES NEGATIVAS
FEDERAL 1/1/23
ESTADUAL 13/11/23
MUNICIPAL 15/12/23
FGTS 02/10/22
INSS 13/02/24

Atenciosamente,

Leonel Flores Rada Filho
Membro titular da Comissão de Compras

09.012.724/0001-20

OLINDA S. LACERDA

Av. Santa Barbara nº 100 sl 02

Centro - Cep.96.745-006

CHARQUEADAS - RS

Olinda Lacerda

Busca de Licitações

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

Licitações

Contratos

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente e Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é do TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

11/09/2022

Abertura até

11/09/2023

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

x Compras

Descrição do Item

saco and lixo and 100 and preto and 8 ar

Listar Preços

Sim

Unidade de Medida

Todos

Não sou um robô

reCAPTCHA
Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

Processo N° 17323
Folha N° 8
Assinatura:



Órgão : PM DE ALEGRETE, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 161, Ano : 2022, Objeto : Compras, Abertura : 23/09/2022

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

Licitações

Contratos

Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
1194 - SACO - Saco para lixo preto - 100 litros, espessura 8 micras. Fardo com 25 unidades, com dados de identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, devendo constar na embalagem dados de identificação do produto. Ficha técnica: suas condições deverão estar de acordo com a abnt/nbr 9190, nbr9191 sacos para acondicionamento de resíduos sólidos para uso institucional, produzido com polietileno ultra resistente. Vantagens: excelente resistência mecânica; sem cheiro forte; bem p	19.440,00	pacote	6,00	116.640,00	GD ATACADIS DE PRODUTO DE HIGIENE E
1194 - SACO - Saco para lixo-preto - 100 litros, espessura 8 micras. Fardo com 100 unidades, com dados de identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, devendo constar na embalagem dados de identificação do produto. Ficha técnica: suas condições deverão estar de acordo com a abnt/nbr 9190, nbr9191 sacos para acondicionamento de resíduos sólidos para uso institucional, produzido com polietileno ultra resistente. Vantagens: excelente resistência mecânica; sem cheiro forte; bem p	18.203,00	pacote	15,70	285.787,10	GD ATACADIS DE PRODUTO DE HIGIENE E

Processo Nº
Folha Nº
Assinatura

Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
757 - SACO PARA LIXO - SACO DE LIXO 50 LITROS, PRETO, 63 X 80CM, 8 MICRAS, PACOTE C/ 100 UN.	60,00	unidade	13,50	810,00	SCHUZA CON DESCAR. HIGIENE E LIN LTDA
757 - SACO PARA LIXO - SACO DE LIXO 50 LITROS, PRETO, 63 X 80CM, 8 MICRAS, PACOTE C/ 100 UN.	50,00	unidade	13,50	675,00	SCHUZA CON DESCAR. HIGIENE E LIN LTDA

Órgão : PM DE BROCHIER, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 3, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 17/02/2023

Órgão : PM DE CAPELA DE SANTANA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 30, Ano : 2022, Objeto : Compras, Abertura : 16/12/2022



Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

Licitações

Contratos

Q	SACO PARA LIXO, COR PRETO OU AZUL, CAPACIDADE DE 50 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, MEDINDO NO MÍNIMO (LARGURA 63CM X ALTURA 80CM), GRAMATURA DE 8 MICRAS, EMBALAGEM COM 100 SACOS.	460,00	pacote	20,40	9.384,00	DELOSKI COMERCIO D PRODUTOS E LIMPEZA LTD.
Q	SACO PARA LIXO, COR PRETO OU AZUL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, MEDINDO NO MÍNIMO (LARGURA 32CM X ALTURA 59CM), GRAMATURA DE 8 MICRAS, EMBALAGEM COM 100 SACOS.	610,00	pacote	9,70	5.917,00	DELOSKI COMERCIO D PRODUTOS E LIMPEZA LTD.
Q	SACO PARA LIXO, COR PRETO OU AZUL, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, MEDINDO NO MÍNIMO (LARGURA 75CM X ALTURA 105CM), SUPORTANDO ATÉ 20 QUILOS, GRAMATURA DE 8 MICRAS. EMBALAGEM COM 100 SACOS.	880,00	pacote	32,90	28.952,00	GD Atacadist. Eireli

Órgão : PM DE CRISSUIMAL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 10, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 06/02/2023

Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vendedor	
Q	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMICILIAR, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR PRETO, COM NO MÍNIMO 8 MICRAS, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 63 CM X 80 CM. CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES CADA.	3.500,00	unidade	14,00	49.000,00	DELOSKI COMERCIO D PRODUTOS E LIMPEZA LTD.

Órgão : PM DE CRISSUIMAL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 77, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 21/08/2023

Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vendedor	
Q	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMICILIAR, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR PRETO, COM NO MÍNIMO 8 MICRAS, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 63 CM X 80 CM. CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES CADA.	300,00	unidade	9,40	2.820,00	DELOSKI COMERCIO D PRODUTOS E LIMPEZA LTD.

Órgão : PM DE ERECHIM, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 32, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 25/04/2023

Processo Nº
Folha nº
Assinatura

Vendedor
DELOSKI
COMERCIO D
PRODUTOS E
LIMPEZA LTD.

As estimativas de entrega para Charqueadas incluem atrasos devido às condições climáticas atuais ou previstas.



Praticidade e Durabilidade

CESTO LIXEIRA PEDAL DE 60 LITROS PRETA

R\$ 299⁹⁰

Casa > Organização e Armazenamento > Lixo e Reciclagem

Patrocinado



Saco de Lixo Reforçado 100 Litros 75x95 cm C/100 Unidades

Marca: Própria

4,0

59 avaliações de clientes

Mais de 100 visualizações no mês passado

-11% R\$ 49⁴⁰

De: R\$55,50 ⓘ



Pagamentos e
Segurança



Política de
devolução

Passa o mouse para ampliar a imagem



Marca

Própria

Capacidade

100 Liters

Contagem de unidades

100 unidade

R\$ 49⁴⁰

Entrega R\$ 22,91: **Terça-feira, 26 de Setembro.** Ver detalhes

Selecione o endereço

Em estoque

Quantidade: 1 ▾

Adicionar ao carrinho

Comprar agora

Pagamento Transação segura

Enviado por Connect Master

Vendido por Connect Master

Devolução Elegível para

Devolução ou

Reembolso em até 7...

Detalhes

Handwritten mark

MÉDIA

R\$ 28,21

MEDIANA

R\$ 23,79

MENOR

R\$ 13,99

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço Descrição

PACOTE 100%,00 UN 345596

SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, LARGURA:75 CM, ALTURA:105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SOLDA CONTINUA, ESPESSURA:8 MICRA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO SACO PLÁSTICO LIXO

Nome do Material (PDM)

Quantidade total de registros: 19

Registros apresentados: 1 a 19

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00019/2022	00185	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO		PACOTE 100,00 UN	350	R\$13,99	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160130 - 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO - MEX	23/02/2023
00088/2022	00083	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO		PACOTE 100,00 UN	1.250	R\$15,10	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120623 - GRUPAMENTO DE APOIO DOS AFONSOS	21/06/2023
00088/2022	00082	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO		PACOTE 100,00 UN	3.750	R\$15,10	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120623 - GRUPAMENTO DE APOIO DOS AFONSOS	21/06/2023
00014/2022	00051	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO		PACOTE 100,00 UN	100	R\$16,35	WBNJ LICITARN LTDA	JUSTICA FEDERAL	090007 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RN	28/09/2022
00050/2021	00077	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO		PACOTE 100,00 UN	16.058	R\$18,90	INOVA RIO MATERIAIS ELETRICOS E DESCARTAVEIS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160296 - COMANDO BRIGADA INFANTARIA PARAQUEDISTA(R)	05/09/2022
00045/2023	00035	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO		PACOTE 100,00 UN	5.712	R\$19	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ESTADO DO CEARA	451023 - SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE.	14/07/2023

Processo Nº 173/23
Folha Nº 12

Assinatura: [Assinatura]

[Assinatura]

00038/2023	00027	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE UN	671	R\$19	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	PREFEITURA DE SANTA MARIA/RS	988941 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	19/05/2023
00003/2023	00058	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE UN	500	R\$20,79	R T COSTA FELICIANO	COMANDO DO EXERCITO	160435 - 7 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	07/06/2023
00008/2022	00161	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE UN	150	R\$21	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160150 - MEX-4 COMPANHIA ENGENHARIA CMB MEC/MS	12/01/2023
00019/2022	00181	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE UN	500	R\$23,79	R T COSTA FELICIANO	COMANDO DO EXERCITO	160130 - 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO - MEX	23/02/2023
00027/2022	00068	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE UN	500	R\$28,74	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	158303 - INST.SUL DE MG/CAMPUS MUZAMBINHO	12/09/2022
00004/2023	00078	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE UN	100	R\$28,79	R T COSTA FELICIANO	COMANDO DO EXERCITO	160446 - 62 BATALHAO DE INFANTARIA	26/05/2023
00022/2022	00090	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE UN	5	R\$28,90	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA	158127 - INST.FEDERAL DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA	15/08/2022
00064/2021	00097	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE UN	400	R\$33	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA	153038 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA-UF/BA	14/04/2023
00068/2022	00159	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE UN	100	R\$39	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160150 - MEX-4 COMPANHIA ENGENHARIA CMB MEC/MS	12/01/2023
00028/2023	00003	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE UN	1.180	R\$39,11	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA	ESTADO DE PERNAMBUCO	982477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	11/07/2023
00007/2023	00040	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE UN	400	R\$42,79	R T COSTA FELICIANO	COMANDO DA AERONAUTICA	120072 - SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA CONTR.TFG.AEREO	18/04/2023
00019/2022	00184	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE UN	100	R\$43	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	COMANDO DO EXERCITO	160130 - 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO - MEX	23/02/2023
00144/2022	00046	Pregão	345596	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE UN	100	R\$69,59	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984683 - PREF.MUN.DE ITUIUTABA	23/02/2023

Processo N° 173/23

Folha N° B

Assinatura [assinatura]

[assinatura]



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

COMISSÃO DE COMPRAS

PESQUISA DE PREÇO / MEMÓRIA DE CÁLCULO

ORÇAMENTO 1 LIMPEX	ORÇAMENTO 2 PROLL	PESQUISA SITE DE AMPLO DOMINIO	PESQUISA PAINEL DE PREÇOS	PESQUISA LICITACON/RS	MÉDIA
R\$ 55,50	R\$ 67,16	R\$ 49,90	R\$ 28,21	R\$ 32,90	R\$ 46,73

VALOR MÍNIMO (60%)	VALOR MÁXIMO (130%)
R\$ 28,04	R\$ 60,75

Processo N° 123/23
Folha N° 14
Assinatura: [assinatura]

[assinatura]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JERONIMO

CNPJ: 90.893.439/0001-83
Rua Osvaldo Aranha, 175
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo N° 133/23
Folha N° 15
Assinatura: [assinatura]

Solicitação Nr.: 173/2023

Data: 15/09/2023

Nr. por Centro de Custo: 106

Folha: 1/1

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 14 - MANUTENÇÃO ADM DA CAMARA DE VEREADORES Código da Dotação :
Órgão: 1 - CAMARA DE VEREADORES DE SAO JERONIMO 01.01.2.001.3.3.90.30.22.00.00.00 (16/2023)
Unidade: 1 - PROCESSO LEGISLATIVO
Nome do Solicitante: PATRIMONIO E ALMOXARIFADO
Local de Entrega: CÂMARA DE VEREADORES SÃO JERÔNIMO - Bento Gonçalves entre os números 80 e 92
Destinação: Saco de lixo , Capacidade: 100L, Cor: Preta, Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Identificação:
Características Adicionais: Com Solda Contínua, Espessura: 8 Micra, Aplicação:
Coleta De Lixo.(Código CATMAT: 345596).

Observações:

ITENS SOLICITADOS:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	8	UN	Saco de lixon de polietileno com capacidade para 100 litros, na cor preta, 05 micra. Embalagem com 100 unidades - 6 unidades contendo 100 unidades ou 60 unidades contendo 10 unidades.	26,6300	213,04
				Preço Total:	213,04

Solicitante: PATRIMONIO E ALMOXARIFADO: [assinatura]

São Jerônimo, 15 de Setembro de 2023.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JERONIMO

Relação das Coletas de Preços (por fornecedor)

(Período de 01/09/2023 a 15/09/2023)

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
Número da Coleta: 173/2023 Data: 15/09/2023							
Fornecedor: 6260 - LIMPEX INDUSTRIA E COMERCIO DE DETERGENTES LTDA							
1	SACO DE LIXO 100 LITROS	UN		8,000	55,5000	444,00	Sim ***
				Total do Fornecedor:		444,00	
				Total Itens Vencedores:		444,00	
Fornecedor: 8424 - OLINDA S LACERDA							
1	SACO DE LIXO 100 LITROS	UN		8,000	67,1600	537,28	Não
				Total do Fornecedor:		537,28	
				Total Itens Vencedores:		0,00	
				Total da Coleta:		444,00	

Processo Nº 173/23
 Folha Nº: 16
 Assinatura: [Assinatura]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JERONIMO

CNPJ: 90.893.439/0001-83
Rua Osvaldo Aranha, 175
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

173/23
17
PROCESSO Nº

PARECER CONTÁBIL

Em atenção a solicitação do setor de compras e licitações para verificar a existência de recursos orçamentários para assegurar o pagamento das obrigações decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

- HÁ recursos orçamentários para pagamento das obrigações conforme dotação(ões) especificada(s) abaixo;
 - NÃO HÁ recursos orçamentários para pagamento das obrigações;
 - Despesas Extra Orçamentárias.

DADOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

Nr. Processo Adm. / Ano: 173/2023
 Data do Processo Adm.: 15/09/2023
 Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
 Objeto do Processo Adm.: Saco de lixo , Capacidade: 100L, Cor: Preta, Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Características Adicionais: Com Solda Contínua, Espessura: 8 Micra, Aplicação: Coleta De Lixo.(Código CATMAT: 345596).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JERONIMO

Cod.Red.	Un.Orç.	Proj./Ativ.	Elemento Despesa	Compl.do Elemento	Saldo Disponível	Valor Previsto
16	01.01	2.001	3.3.90.30.00.00.00.00	3.3.90.30.22.00.00.00	26.317,88	444,00
					Total Previsto:	444,00
					Total Geral:	444,00

São Jerônimo, Em 15/09/23


 Elissandra Moreira Lanzarini
 Téc. em Contabilidade
 CRC 90323

Assinatura do Responsável

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JERONIMO

Folha: 1/1

CNPJ: 90.893.439/0001-83
Rua Osvaldo Aranha, 175
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo Nº	173/23	Assinatura	
Folha Nº	18	Folha Nº	
Assinatura		Assinatura	

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O(a) Presidente Da Câmara De Vereadores, Filipe Almeida de Souza, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor e suas alterações legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

A - Processo Nr.: 173/2023
B - Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
C - Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
D - Forma Pgto./ Reajuste:
E - Prazo Entrega/Exec.: IMEDIATO
F - Local de Entrega: CÂMARA DE VEREADORES SÃO JERÔNIMO
G - Urgência:
H - Vigência:
I - Objeto da Licitação: Saco de lixo , Capacidade: 100L, Cor: Preta, Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Características Adicionais: Com Solda Contínua, Espessura: 8 Micra, Aplicação: Coleta De Lixo.(Código CATMAT: 345596).

J - Observações:

K - Convidados:

02 - Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

1-CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JERONIMO

Despesa	Código da Dotação	Descrição da Dotação	Compl. do Elemento	Valor Previsto
16	01.01.2.001.3.3.90.30.00.00.00	MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CAMARA DE VE	3.3.90.30.22.00.00.00	444,00

Fonte de Recurso : 501 - Outros Recursos não Vinculados

Total Previsto : 444,00

São Jerônimo, 15 de Setembro de 2023.


FILIPE A. DE SOUZA

Filipe Almeida de Souza
Presidente da Câmara de Vereadores

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JERONIMO

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 173/2023

CNPJ: 90.893.439/0001-83
Rua Osvaldo Aranha, 175
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo Nº 173,23
Folha Nº: 19
Assinatura: 

Processo Nr.: 173/2023
Data do Processo: 15/09/2023
Data da Homologação: 21/09/2023
Sequência da Adjudicação: 1
Data da Adjudicação: 21/09/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 102/2023 - DL

Empenho Ordinário nr.: Subempenho nr.: Dcto Fiscal nr.:

Folha: 1/1

Fornecedor: LIMPEX INDUSTRIA E COMERCIO DE DETERGENTES LTDA Código: 6260 Telefone:
Endereço: R DA PRODUCAO Banco:
Cidade: São Jerônimo - RS - CEP: 96700-000 Agência:
CNPJ: 91.408.138/0001-80 Inscrição Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Órgão: 01 - CAMARA DE VEREADORES DE SAO JERONIMO
Unidade: 01 - PROCESSO LEGISLATIVO
Centro de Custo: 14 - MANUTENÇÃO ADM DA CAMARA DE VEREADORES
Fonte de Recurso: Outros Recursos não Vinculados
Dotações Utilizadas: 16 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CAMARA DE VEREADORES - (01.01.2.001.3.3.90.30.00.00.00.00) - (Saldo: 26.317,88)
Compl. Elemento: 3.3.90.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO
Condições de Pagto:
Prazo Entrega/Exec.: IMEDIATO
Local de Entrega: CÂMARA DE VEREADORES SÃO JERÔNIMO
Objeto da Compra: Saco de lixo , Capacidade: 100L, Cor: Preta, Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Características Adicionais: Com Solda Contínua, Espessura: 8 Micra, Aplicação: Coleta De Lixo.(Código CATMAT: 345596).

Solicitações:


Observações:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	8,00	UN	Saco de lixon de polietileno com capacidade para 100 litros, na cor preta, 05 micra. Embalagem com 100 unidades - 6 unidades contendo 100 unidades ou 60 unidades contendo 10 unidades.		55,50	444,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:	444,00
Desconto:	0,00
Total Líquido:	444,00

São Jerônimo, 21 de Setembro de 2023



Agente de Contratação

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JERONIMO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 102/2023 - DL

CNPJ: 90.893.439/0001-83
Rua Osvaldo Aranha, 175
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo N° 173/2023

Processo Administrativo: 173/2023

Processo de Licitação: 173/2023

Data do Processo: 15/09/2023

Folha N°: 20

Assinatura: 

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Saco de lixo, Capacidade: 100L, Cor: Preta, Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Características Adicionais: Com Solda Contínua, Espessura: 8 Micra, Aplicação: Coleta De Lixo.(Código CATMAT: 345596).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 116.

Ao(s) 15 de Setembro de 2023, às 12:00 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JERONIMO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 29/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 173/2023, Licitação nº 102/2023 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ORÇAMENTOS FORNECIDOS PELÇAS EMPRESAS: LIMPEX IND E COMERCIO DE DETERGENTES LTDA CNPJ: 91.408.138/0001-80 COM TODAS CERTIDÕES EM DIA OLINDA S. LACERDA CNPJ: 09.012.724/0001-20 CERTIDÃO FEDERAL COM PENDENCIA

Participante: 6260 - LIMPEX INDUSTRIA E COMERCIO DE DETERGENTES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Saco de lixon de polietileno com capacidade para 100 litros, na cor preta, 05 micra. Embalagem com 100 unidades - 6 unidades contendo 100 unidades ou 60 unidades contendo 10 unidades.	UN	8,00		0,0000	55,50	444,00
Total do Participante →							444,00
Total Geral →							444,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Jerônimo, 15 de Setembro de 2023

COMISSÃO:

Luis Paulo Araujo Machado

Elissandra Moreira Lanzarini

Andressa Perini Rodrigues

Gabriela dos Santos Pereira

Luis Felipe Costa Krug





Processo Nº 133/23

Folha Nº 21

Assinatura: [assinatura]

RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO.

Dispensa de Licitação nº 102/2023

FILIFE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto na Ata nº 116/2023 dos Agentes de Contratações e Equipe de Apoio de Licitações da Câmara Municipal,

CONSIDERANDO o parecer do Procurador Legislativo Petrónio José Weber,

RESOLVE ratificar e tornar público a DISPENSA DE LICITAÇÃO para o seguinte item:

Objeto: Aquisição de 08 pacotes de saco de lixo, com 100 unidades cada. Capacidade 100L, cor preta, largura 75 cm, altura 105 cm, características adicionais: Com solda contínua, espessura: 8 Micra, aplicação: Coleta de lixo. (Código catmat: 345596).

Empresa: LIMPEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE DETERGENTES LTDA, CNPJ:91.408.138/0001-80

Valor Unitário: R\$ 55,50(Cinquenta e cinco reais, e cinquenta centavos.)

Valor Total: R\$ 444,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais.)

Embasamento legal: Art.72 c/c Art. 75, inciso II, ambos da Lei Federal nº 14.133/21.

PUBLIQUE-SE.

São Jerônimo, 21 de Setembro de 2023

Filipe Almeida de Souza

Filipe Almeida de Souza
Presidente da Câmara de Vereadores

REVISADO JURÍDICO

13/9/23

Petrônio Weber

Petrônio Weber

Procurador Jurídico



RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO
PROCURADORIA LEGISLATIVA

Processo N° 173/23
folha N° 22
assinatura: AK

PARECER JURÍDICO

DFD nº: 173 / 2023

Analisando-se o Presente Documento de Formalização de Demanda, no qual foi solicitado a aquisição de 08 (oito) pacotes c/ 100 unidades de sacos de lixo, sendo vencedora a empresa LIMPEX IND. E COM. DE DETERGENTES LTDA, através de Compra Direta, por **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com fundamento no Art. 72 c/c Art. 75, II, ambos da Lei 14.133/21.

Entendo que o presente Processo cumpriu todas as formalidades legais, como também, indiscutível que a presente aquisição se faça por dispensa de licitação pelo valor.

Opino pela HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO.

É o Parecer

Em 19/09/23.

Petrônio Weber
Procurador Legislativo



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 21 de setembro de 2023

Edição nº 1904

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO

Dispensa de Licitação nº 102/2023

FILIFE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, **CONSIDERANDO** o disposto na Ata nº 116/2023 dos Agentes de Contratações e Equipe de Apoio de Licitações da Câmara Municipal, **CONSIDERANDO** o parecer do Procurador Legislativo Petrônio José Weber, **RESOLVE** ratificar e tornar público a DISPENSA DE LICITAÇÃO para o seguinte item:

Objeto: Aquisição de 08 pacotes de saco de lixo, com 100 unidades cada. Capacidade 100L, cor preta, largura 75 cm, altura 105 cm, características adicionais: Com solda contínua, espessura: 8 Micra, aplicação: Coleta de lixo. (Código catmat: 345596).

Empresa: LIMPEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE DETERGENTES LTDA, CNPJ:91.408.138/0001-80

Valor Unitário: R\$ 55,50(Cinquenta e cinco reais, e cinquenta centavos.)

Valor Total: R\$ 444,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais.)

Embasamento legal: Art.72 c/c Art. 75, inciso II, ambos da Lei Federal nº 14.133/21.

PUBLIQUE-SE.

São Jerônimo, 21 de setembro de 2023.

Filipe Almeida de Souza
Presidente da Câmara de Vereadores

Dispensa de Licitação nº 103/2023

FILIFE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, **CONSIDERANDO** o disposto na Ata nº 117/2023 dos Agentes de Contratações e Equipe de Apoio de Licitações da Câmara Municipal, **CONSIDERANDO** o parecer do Procurador Legislativo Petrônio José Weber, **RESOLVE** ratificar e tornar público a DISPENSA DE LICITAÇÃO para o seguinte item:

Objeto: Aquisição de 64 pacotes de papel higiênico com 4 unidades cada. Material celulose virgem, comprimento 30M, largura 10 cm, tipo picotado, folha dupla, cor branca. (Código catmat:238338)

Empresa: LIMPEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE DETERGENTES LTDA, CNPJ:91.408.138/0001-80

Valor Unitário: R\$ 6,95 (Seis reais e noventa e cinco centavos)

Valor Total: R\$ 444,80 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)

Embasamento legal: Art.72 c/c Art. 75, inciso II, ambos da Lei Federal nº 14.133/21.

PUBLIQUE-SE.

São Jerônimo, 21 de Setembro de 2023

Filipe Almeida de Souza
Presidente da Câmara de Vereadores

Dispensa de Licitação nº 104/2023

FILIFE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, **CONSIDERANDO** o disposto na Ata nº 118/2023 dos Agentes de Contratações e Equipe de Apoio de Licitações da Câmara Municipal, **CONSIDERANDO** o parecer do Procurador Legislativo Petrônio José Weber, **RESOLVE** ratificar e tornar público a DISPENSA DE LICITAÇÃO para o seguinte item:

Objeto: Aquisição de 10 unidades de álcool etílico limpeza de ambientes com 5 litros, concentração 70%. Código catmat:481012).

Empresa: LETICIA K.C. BRANDÃO CNPJ:22.579/0001-48.

Valor Unitário: R\$ 39,90(Trinta e nove reais e noventa centavos)

Valor Total: R\$ 399,00 (Trezentos e noventa e nove reais)

Embasamento legal: Art.72 c/c Art. 75, inciso II, ambos da Lei Federal nº 14.133/21.

PUBLIQUE-SE.

São Jerônimo, 21 de Setembro de 2023.

Filipe Almeida de Souza
Presidente da Câmara de Vereadores

Dispensa de Licitação nº 105/2023

FILIFE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, **CONSIDERANDO** o disposto na Ata nº 120/2023 dos Agentes de Contratações e Equipe de Apoio de Licitações da Câmara Municipal, **CONSIDERANDO** o parecer do Procurador Legislativo Petrônio José Weber, **RESOLVE** ratificar e tornar público a DISPENSA DE LICITAÇÃO para o seguinte item:

Objeto: Aquisição de 06 unidades de Broche com estojo, alta qualidade em flocagem de veludo e acabamento em cetim. Medindo 9,0cm de diâmetro e 3,5cm de altura. Será utilizado para homenagear 6 pessoas para o Prêmio Insígnia Jubileu de Ouro-2023- Lei 4.101/22.

Empresa: METAL GRAPH GRAVAÇÕES EM METAIS, CNPJ: 05.633.047/0001-06

Valor Unitário: R\$ 60,00(Sessenta reais)

Valor Total: R\$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais)

Embasamento legal: Art.72 c/c Art. 75, inciso II, ambos da Lei Federal nº 14.133/21.

PUBLIQUE-SE.

São Jerônimo, 21 de Setembro de 2023

Filipe Almeida de Souza
Presidente da Câmara de Vereadores

Dispensa de Licitação nº 106/2023

FILIFE ALMEIDA DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, **CONSIDERANDO** o disposto na Ata nº 121/2023 dos Agentes de Contratações e Equipe de Apoio de Licitações da Câmara Municipal, **CONSIDERANDO** o parecer do Procurador Legislativo Petrônio José Weber,



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Processo Nº 1323

Folha Nº 24

Assinatura: A

Quinta-feira, 21 de setembro de 2023

Edição nº 1904

RESOLVE ratificar e tomar público a **DISPENSA DE LICITAÇÃO** para o seguinte item:

Objeto: Aquisição de 20 unidades de Esponja de Limpeza, Material: Poliuretano Formato: Retangular Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes, Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 74 MM Espessura Mínima: 23 MM. Pacote com 1 unidade. (Código CATMAT: 454957).

Empresa: Limpex Ind. E Comércio de detergentes LTDA, CNPJ: 91.408.138/0001-80.

Valor Unitário: R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos)

Valor Total: R\$ 19,00 (Dezenove reais)

Embasamento legal: Art.72 c/c Art. 75, inciso II, ambos da Lei Federal nº 14.133/21.

PUBLIQUE-SE.

São Jerônimo, 21 de Setembro de 2023.

Filipe Almeida de Souza
Presidente da Câmara de Vereadores